Em relação ao público-alvo, a “Suits Wave” tem seu foco voltado para um público 

diversificado dentro da advocacia brasileira, que é majoritariamente feminina. Como mostra no 

Perfil ADV: 

Em 2023, os dados do CNA apontam que 51,43% da advocacia nacional é formada por 

mulheres, o que corresponde a 704.776 (setecentos e quatro mil setecentos e setenta e 

seis) advogadas, em comparação a 48.57%, 665.700 (seiscentos e sessenta e cinco mil e 

setecentos) advogados (Ordem dos Advogados do Brasil, 2024c, p.24).  

Sendo assim, a startup afirma o quão essencial é acompanhar a evolução do mercado. A 

marca não busca apenas tornar mais fácil a conexão entre advogados e clientes, mas também 

oferecer soluções personalizadas para esse público.